33.749.086/0001-09 e VIGFAT VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº10.380.412/0001-58. Objeto: Prestação de serviços continuados
de segurança pessoal privada, nas dependências da Finep/RJ, com o fornecimento de todos
os insumos necessários à execução dos serviços. Valor: R$ 3.540.416,40 (três milhões
quinhentos e quarenta mil quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos). Prazo: 30
(trinta) meses a partir de 01/09/2025. Assinatura em 28/08/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo FP-ADM-2023/00646; Espécie: termo aditivo 20.22.0631.01; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Ziva Tecnologia Soluções
Ltda , CNPJ nº 05.816.526/0004-00; Objeto: a renovação do contrato por mais 24 (vinte e
quatro) meses, a partir de 31/08/2025. Valor: R$ 175.789,40 (cento e setenta e cinco mil,
setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos). Assinatura em 28/08/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025 - UASG 365001

Nº Processo: FP-ADM-2024/03339. Objeto: Serviços de impressão gráfica, editoração
(edição, revisão, diagramação e arte final) e acabamento, com fornecimento de material.

[...]

INOVACAO E GESTÃO DE ATIVOS LTDA, CNPJ nº 93.272.003/0001-65. Objeto: registrar o
reajuste do valor do contrato, pela incidência do Índice de Preços ao Consumidor Amplo -
IPCA do período de março/2023 a fevereiro/2024 e março/2024 a fevereiro/2025. 1.2. O
valor estimado do reajuste é de R$ 189.479,22 (cento e oitenta e nove mil, quatrocentos
e setenta e nove reais e vinte e dois centavos) e o valor global do contrato será de até R$
1.528.993,72 (um milhão, quinhentos e vinte e oito mil, novecentos e noventa e três reais
e setenta e dois centavos). Assinatura em 27/08/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 400, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica notificado